
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 07/03/2013
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 4 marzo 2013, n. 46
 
Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013 Misura 214 Azione 1 “Agricoltura Biologica” - Bando 2012 -
Approvazione elenchi “Domande non ammissibili a finanziamento” (allegato A) e “Domande in corso di
verifica/rinuncia” (allegato B).
 
 
 
 L’anno 2013 addì 4 marzo 2013, presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Lungomare Nazario
Sauro n° 45-47 - BARI.
 
L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Asse II e dal Responsabile della misura 214,
dalla quale emerge quanto segue.
 
 Vista la Determina Dirigenziale del 06 aprile 2012 n. 47/AGR, pubblicata sul BURP n. 53 del 12 aprile
2012, che ha approvato il Bando per la presentazione delle domande relative alla Misura 214 e Azione 1
- “Agricoltura Biologica”.
 
 Vista la Determina dirigenziale n° 178 del 03/09/2012, pubblicata sul BURP n. 131 del 06/09/2012, con
la quale è stato approvato l’elenco delle domande rilasciate sul portale e ammissibili alla fase di
istruttoria e sono stati indicati i termini e le modalità per la presentazione della domanda di aiuto in forma
cartacea.
 
 Vista la Determina dirigenziale n° 194 del 28/09/2012, pubblicata sul BURP n. 144 del 04/10/2012, con
la quale è stata nominata la commissione per la verifica della ricevibilità ed è stato stabilito il calendario
degli incontri per l’apertura dei plichi.
Vista la nota prot. AO0APSR/07/11/2012 n° 12209, con cui l’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013 ha
inviato ad AGEA per la misura 214 - azione 1, la procedura per l’istruttoria automatizzata e regionale
delle domande di aiuto e pagamento e la griglia dei controlli.
 

1



 Vista la Decisione di Esecuzione della Commissione n° C(2012) 9700 del 19.12.2012, che approva la
revisione del programma di sviluppo rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2007-
2013 e modifica la decisione della Commissione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 recante
approvazione del programma di sviluppo e che relativamente al bando 2012 approva l’ammissibilità agli
aiuti delle domande presentate dai pensionati.
 
 Considerato che il bando su citato prevede al par 10.5.2 che la Regione Puglia, Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, a seguito della verifica di ammissibilità deve con apposito provvedimento approvare la
graduatoria delle Domande ammissibili e l’elenco delle Domande non ammissibili agli aiuti della Misura
214 - azione 1.
 
 Considerato che per alcune domande:
• sussistono anomalie di tipo ITM;
• sussiste l’anomalia SRC 01, per cui le ditte devono provvedere ad aggiornare il fascicolo aziendale;
• devono essere verificati i limiti minimi di superficie richiesti dal bando per la SAU ricadente in aree A-B.
 
 Considerato che per tali domande è necessario effettuare controlli più approfonditi, per poter
completare l’istruttoria e stabilire la definitiva ammissibilità o non ammissibilità delle domande e pertanto
vanno considerate “Domande in corso di verifica”.
 
 Considerato che alcune ditte hanno rinunciato alla domanda.
 
 Preso atto che gli Uffici Provinciali Agricoltura competenti per territorio, sulla base della verifica del
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando, effettuata attraverso l’istruttoria automatizzata
o manuale, hanno trasmesso al responsabile di misura gli elenchi delle “Domande non ammissibili al
finanziamento” e delle “ Domande in corso di verifica/rinuncia”.
 
 Considerato che per le domande presenti nell’allegato B “Domande in corso di verifica/rinuncia” è
necessario da parte delle ditte o dei rispettivi CAA o tecnici in proprio, rivolgersi agli UPA di competenza
e provvedere alla risoluzione delle problematiche presenti con urgenza e comunque entro e non oltre il
15 aprile 2013, al fine di consentire l’elaborazione di un provvedimento di integrazione al presente atto,
prima della presentazione della domanda di conferma 2013 sul portale SIAN.
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza si propone:
• di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle
“Domande non ammissibili a finanziamento”;
• di approvare l’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle
“Domande in corso di verifica/rinuncia”.
• di stabilire che per le domande presenti nell’allegato B “Domande in corso di verifica/rinuncia” le ditte o
tecnici/CAA delegati, devono rivolgersi agli UPA di competenza e provvedere alla risoluzione delle
problematiche presenti con urgenza e comunque entro e non oltre il 15 aprile 2013, al fine di consentire
l’elaborazione di un provvedimento di integrazione al presente atto, prima della presentazione della
domanda di conferma 2013 sul portale SIAN.
• di stabilire che, per le domande ritenute non ammissibili, ai sensi della Legge 241/90, sarà data
comunicazione all’interessato, da parte dell’U.P.A. competente, a mezzo raccomandata a/r
specificandone le motivazioni.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
 

2



Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
ADEMPIMENTI CONTABILI
 ai sensi della L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione (e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale).
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• Di approvare e confermare tutto quanto riportato nelle premesse.
 
• Di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle
“Domande non ammissibili a finanziamento”.
 
• Di approvare l’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle
“Domande in corso di verifica/rinuncia”.
 
• Di stabilire che per le domande presenti nell’allegato B “Domande in corso di verifica” le ditte o
tecnici/CAA delegati, devono rivolgersi agli UPA di competenza e provvedere alla risoluzione delle
problematiche presenti con urgenza e comunque entro e non oltre il 15 aprile 2013, al fine di consentire
l’elaborazione di un provvedimento di integrazione al presente atto, prima della presentazione della
domanda di conferma 2013 sul portale SIAN.
 
• Di stabilire che, per le domande ritenute non ammissibili, ai sensi della Legge 241/90, sarà data
comunicazione all’interessato, da parte dell’U.P.A. competente, a mezzo raccomandata a/r
specificandone le motivazioni.
 
• Di dare atto che:
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
- viene redatto in forma integrale;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
- è composto da n° 4 facciate timbrate e vidimate, dall’Allegato A composto da n° 6 facciate, timbrate e
vidimate, dall’Allegato B composto da n° 9 facciate, timbrate e vidimate, ed è adottato in originale.
 
L’Autorità di Gestione del
PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

3


